B b 2 Respon-

mes corporales
alia.

Quare peccatum mortale sit grave dampnum spirituale.

55. Obiectio

*Responsio
Articlo.*

Respondeat Arriaga; quia in carentia hominum procuranda, aut non cauenda, non tam facile reperitur peccatum, quam dum malam poliiuam voluntariè quis incurrit. Sic in omnium carentia, quantumvis ipsa gratia habitualis sit maximum bonum, ac proinde augmentum illius sit etiam bonum maximum, iuxta illud principium: *Sicut se habet simpliciter ad simpliciter, ita magis ad magis;* si enim gratia ad 8. est maximum bonum, profectò duplicatio illius erit duplo maius bonum; non tamen propter ea, negligere voluntariè illud augmentum, est peccatum; aliquoquoties omittemur actum bonum, aut intentionem illius, quo augeri possim eam gratiam, peccare graviter, quod tamen falsissimum est; nam etiam sine veniali peccato possunt omitti opera consilia, & multiplicatio actuum bonorum, quibus incredibiliter augeri inducunt posse gratia habitualis, & per illam beatitudine. Constat igitur ex eo, quod ad tempus protrahatur ea gratia carentia, non sequi novum peccatum in homine; ac proinde non ideo obligari nos ad faciendam statim Pœnitentiam post peccatum. Hactenus præfatus Auctor.

56. Sed ut mihi videtur, satis inconsequenter, videlicet à physica carentia gratia, ad carentiam moralem, quæ concomitatur peccatum, & ratione ejus detur patr. seu positivè defedat animam, & ideo est positivum malum hominis, quod teneor avertire, quantum commode fieri potest; cum physica illa carcer tantum sit malum negativum, seu carentia alicuius boni possibilis & non necessarii. Jam autem charitas non me obligat ad procurandum omnem bonum possibilem.

57. *Responsio
Lugonis ad
objectiones
principales
lem,* 218. Quid ergo ad objectionem principalem? Mors actualis peccati, inquit Card. Lugo disp. 7. n. 218. afferit novum malum gravissimum, & novum ac maximum periculum salutis æternæ: qui enim peccat mortaliter certus manet de peccato, & incertus de sufficientia sua Pœnitentia, & gratiae recuperatione, atque ideo dubius de sua salute, cui dubio & incertitudini se exposuit peccando actualiter, quod negari non potest, quin sit gravissimum detrimentum, & dignum quod omni prorsus diligenti vitetur.

At vero perseverantia in peccato habituali per aliquod tempus, non afferit aliquod novum periculum gravissimum, quia qualiter Pœnitentiam posset homo hodie agere, talem, & eadem ferè facilitate, poterit agere crastinæ die; nec magis certus aut securus maneret de sua salute per Pœnitentiam hodiernam, quam manere potest cras per Pœnitentiam crastinam: unde non est mirum, si gravius obligetur ex charitate erga se, ad vitandam mortem actualis peccati, quam ad impedientiam perseverantiam peccati habitualis. Hæc ille.